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Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach informuje o przekroczeniach
wartości dopuszczalnych średnich stężeń ośmiogodzinnych stężeń poziomu docelowego
ozonu (120 ?g/m3) m.in. w Cieszynie i Ustroniu.

Upał nie odpuszcza, najwyższą temperaturę w skali województwa odnotowano przedwczoraj w Cieszynie
(Pisaliśmy: Najcieplej w Cieszynie). Okazuje się, że również w Cieszynie 9 czerwca zostały przekroczone normy
dopuszczalnych stężeń ozonu. - Wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stężeń: [...]
ośmiogodzinnych stężeń poziomu docelowego ozonu (120 μg/m3) na stacjach w Katowicach o 45%, Zabrzu
o 37%, Cieszynie o 28%, Ustroniu o 23%, Częstochowie o 21%, Bielsku-Białej o 12%, Rybniku o 12%,
Dąbrowie Górniczej o 1%, Wodzisławiu o 1% oraz w Złotym Potoku (leśniczówka Kamienna Góra) o 24%.
Dnia 9 czerwca 2014 roku na obszarze aglomeracji górnośląskiej w miastach Katowice i Zabrze oraz w
strefie śląskiej w powiecie cieszyńskim wystąpiło przekroczenie wartości progowej (180μg/m3)
informowania społeczeństwa o ryzyku wystąpienia w powietrzu przekroczenia poziomu alarmowego dla
ozonu (240μg/m3) - informuje Anna Wrześniak, Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.

Niestety, ponieważ nadal będzie utrzymywać się wysoka temperatura, warunki aerosanitarne nadal nie będą
korzystne: - W dniu 11.06.2014 (środa) będziemy na skraju wyżu zachodnioeuropejskiego. Od zachodu
będzie przesuwała się strefa ciepłego frontu atmosferycznego. W dzień zachmurzenie małe.
Temperatura maksymalna od 30ºC do 32ºC, na szczytach Beskidów od 18ºC do 22ºC. Wiatr słaby, zmienny.
Wysoko w górach wiatr okresami umiarkowany, z kierunków północnych. W związku z taką sytuacją
meteorologiczną, niekorzystne warunki aerosanitarne w naszym regionie nie ulegną istotnej poprawie.
Główną tego przyczyną będą nadal wysokie i bardzo wysokie stężenia ozonu troposferycznego,
występujące pomiędzy godzinami 10.00 a 20.00. W godzinach wieczornych i nocnych mogą również
lokalnie zaznaczać się podwyższone stężenia pyłu zawieszonego. Stężenia pozostałych monitorowanych
zanieczyszczeń powietrza mogą być okresami utrzymywane w wyższych zakresach wartości
dopuszczalnych - zauważa Anna Wrześniak.
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